<i>sessione.</i>	medesima sessione.
TITULUS VII	TITOLO VII
<i>De gradibus academicis</i>	I gradi accademici.
Art. 71 <i>Gradus academici qui a Facultatibus conferuntur sunt: Baccalaureatus, Licentia, Doctoratus.</i>	Art. 71 I gradi accademici, conferiti dalle Facoltà, sono: Baccalaureato, Licenza, Dottorato.
Art. 72 <i>Ad consequendum Baccalaureatum adimplenda sunt quae in singulis Facultatibus statuuntur.</i>	Art. 72 Per il conseguimento del Baccalaureato deve essere ottemperato quanto stabilito dalle singole Facoltà.
Art. 73 <i>1) Ad Licentiam consequendam oportet candidatus:</i> <i>a) omnia examina praescriptarum disciplinarum superaverit et statutis seminariis operam dederit;</i> <i>b) se idoneum ad scribendum scientifica methodo de aliquo doctrinae articulo ostenderit per dissertationem scriptam sub ductu alicuius professoris;</i> <i>c) examen, per colloquium coram tribus saltem professoribus superaverit, quo ipse comprobet se scientificam eamque congruam formationem in sua specializatione acquisisse.</i> <i>2) Dissertatio scripta exhiberi valide nequit, si ad alium consequendum academicum gradum vel studii titulum in qualibet, etiam civili, schola adhibita iam sit. Quod si quis contra egerit, vel si dissertatio non sit ab ipso candidato facta, congrua poena ei irrogetur; possunt autem et Licentia et subsequens curriculum irrita declarari.</i>	Art. 73 1) Per conseguire la Licenza è necessario che il candidato: a) abbia superato gli esami di tutte le discipline prescritte e abbia presentato l'elaborato per i seminari stabiliti; b) si sia mostrato idoneo a scrivere con metodo scientifico su un argomento dottrinale mediante una dissertazione redatta sotto la direzione di un professore; c) davanti ad almeno tre professori abbia superato l'esame orale con il quale provi di aver acquisito nella sua specializzazione la congrua formazione scientifica. 2) La dissertazione scritta non può essere presentata, se sia stata già utilizzata per conseguire altro grado accademico o titolo di studio in qualsiasi scuola, anche civile. Nel caso in cui qualcuno abbia agito contro tale norma, o se la dissertazione non sia stata dallo stesso candidato, gli si irroghi una congrua pena; la licenza e il <i>curriculum</i> seguente possono essere dichiarati invalidi.
Art. 74 <i>Ad Doctoratum consequendum oportet candidatus:</i> <i>a) Licentiam antea consecutus sit;</i> <i>b) quisquis in hac Universitate studiorum Licentiam adeptus est, nullo suppletivos cursus audiendi onere obstringitur; qui autem ex alia provenit Academica Sede, quo tempore ad Doctoris gradum assequendum se parat, tribus in cursibus seminariisve ad</i>	Art. 74 Per conseguire il Dottorato è necessario che il candidato: a) abbia prima conseguito la licenza; b) lo studente che abbia conseguito la Licenza in questa Università non è tenuto alla frequenza di corsi suppletivi; qualora provenga da altra Sede Accademica è tenuto a frequentare nell'arco del ciclo di Dottorato tre corsi o seminari che abbiano attinenza con il